
 1

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 19ης /29-11-2016  Συνεδρίασης, του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Νέας 
Σµύρνης. 
Αριθµός Απόφασης : 277/2016 Θέµα: Ι’ Αναµόρφωση Προϋπολογισµού του ∆ήµου µας 

έτους 2016 
Στη Νέα Σµύρνη και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την 29-11-2016 ηµέρα Τρίτη  και ώρα 16:00 
συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νέας Σµύρνης, κατόπιν της υπ. αριθµ. πρωτ. 40782/25-
11-2016 πρόσκλησης της Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε ένα από τους 
Συµβούλους και τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις  των αρ. 67 του Ν.3852/10 την 25-11-2016 
ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι επί 
συνόλου 41 µελών βρέθηκαν παρόντα (29) µέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 
1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΝΑΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
5. ΚΟΝΙ∆ΑΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
9. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
12. ∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 
13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
14. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 
16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόµιµα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 
1. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ) 2. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 4. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
5. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 6. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
7. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 8. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
9. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 10 ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 12.  ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
    
    
    
    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο ∆ήµαρχος Ν. Σµύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: Ω49ΥΩΚ3-Ω48



 2

 
 
 
Η κ. Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθµ. 19ης Συνεδρίασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου της 29/11/2016 και εισηγούµενη το 2ο Θέµα της Ηµερησίας ∆ιάταξης, διαβάζει 
την εισήγηση - απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που έχει ως εξής: 
κ. Πρόεδρε,  
σας διαβιβάζουµε την υπαρ.  470/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και παρακαλούµε να εισηγηθείτε 
στο σώµα να πάρει απόφαση για την έγκριση της Ι' Αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
οικονοµικού έτους 2016. 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Αφού άκουσε την Πρόεδρο και το ∆ήµαρχο,  και αφού έλαβε υπόψη του : 

• Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
• Την υπαρ. 276/2016 Α∆Σ περί ΣΤ’ Αναµόρφωσης του Τεχνικού προγράµµατος 2016 
• Την υπαρ. 470/2016 συνηµµένη απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
• Την υπαρ.26945/31-07-2015 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών 
• Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών.  

Στη συνέχεια το λόγο έλαβε ο κ. ∆ήµαρχος ο οποίος πρότεινε την εξής προσθήκη 
Αύξηση εξόδου 

30.7413.0015 
Μελέτη πράξεων αναλογισµού λόγω ρυµοτοµίας 
και τακτοποίηση οικοπέδων  17.900,00 4.100,00 22.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  4.100,00  
Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονοµαστικής ψηφοφορίας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει µε (26) θετικές ψήφους την I' Αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού 

έτους 2016 η οποία έχει ως εξής:    

Αποθεµατικό:    253.444,17 € 
Α.ΕΣΟ∆Α 
 

Α1. Αύξηση κωδικών  εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως διαµορφώθηκαν 
Αιτούµενη 
πίστωση 

∆ιαµορφωθέν

τα 
4131.0006 Κρατήσεις υπέρ 

Τ.Ε.Α.∆.Υ. 
332.000,00 72.000,00 404.000,00 

4123.0001 Φόροι προµηθευτών & 
εργολάβων 

150.000,00 5.000,00 155.000,00 

4131.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.400.000,00 50.000,00 1.450.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΩΝ  ΕΣΟ∆ΩΝ 
 127.000,00  

Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα, το ύψος του προϋπολογισµού αυξάνεται κατά 
127.000,00 € και από τα 55.741.337,94 € διαµορφώνεται στα 55.868.337,94 €  

 Β.ΕΞΟ∆Α 
Β1. Μείωση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέ

ντα όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
µείωση 

∆ιαµορφωθέν

τα 

10.7134.0015 

Προµήθεια λογισµικού και 
υλικών εξοπλισµού 
πληροφοριακού συστήµατος 120.000,00 -95.210,00 24.790,00 

15.6699.0024 
Προµήθεια υλικών ∆ηµοτικού 
Γυµναστηρίου 12.000,00 -12.000,00 0,00 

30.7413.0014 
Σύνταξη διαχειριστικής µελέτης 
άλσους  5.379,00 -5.379,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 -112.589,00  

ΑΔΑ: Ω49ΥΩΚ3-Ω48



 3

 
 
 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα και στα έξοδα το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό 
των 493.033,17€. 

 
Β2. Αύξηση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέν

τα όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφω

θέντα 

00.6053.0001 Εισφορά - ΙΚΑ 21.000,00 1.000,00 22.000,00 

00.6421.0001 

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση µετακινούµενων 
αιρετών 10.000,00 5.000,00 15.000,00 

00.6492.0001 

∆ικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συµβιβαστικών 
πράξεων 15.000,00 10.000,00 25.000,00 

00.6735.0001 
Επιχορήγηση σε Συλλόγους και 
Σωµατεία 260.000,00 10.000,00 270.000,00 

00.7413.0001 

Υπηρεσίες τεχν. υποστήριξης για 
την αξιολογική προσέγγιση 
διαφ/νων Χωρικών Ενοτήτων στα 
όρια του ∆.Ν.Σ. και αξιολόγηση 
δυν/των ανάπτυξης, µε σχέδιο δρ 19.000,00 40,00 19.040,00 

00.8131.0001 
Καταδικαστικές αποφάσεις 
παρελθόντων ετών 75.000,00 60.000,00 135.000,00 

00.8223.0001 
Απόδοση φόρων προµηθευτών & 
εργολάβων 150.000,00 5.000,00 155.000,00 

00.8231.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.400.000,00 50.000,00 
1.450.000,

00 
00.8231.0006 Υπέρ ΤΕΑ∆Υ 332.000,00 72.000,00 404.000,00 

30.7413.0015 

Μελέτη πράξεων αναλογισµού 
λόγω ρυµοτοµίας και 
τακτοποίηση οικοπέδων  17.900,00 4.100,00 22.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 217.140,00  

 
Β3. ∆ηµιουργία νέων κωδικών  εξόδων 

20.6263.0017 Επισκευή σαρώθρου εντός εγγυήσεως 0,00 1.100,00 
1.100,

00 

00.6142.0017 
Υπηρεσίες άµεσης ηλεκτρονικής και διαδικτυακής 
ενηµέρωσης 0,00 15.000,00 

15.000
,00 

35.6142.0003 
Καταµέτρηση υφιστάµενης βλάστησης και καταγραφή 
ελλείψεων πρασίνου στον αστικό ιστό της πόλης 0,00 6.500,00 

6.500,
00 

 ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΝΕΩΝ ΚΩ∆ΙΚΩΝ  
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 22.600,00  

Μετά  τις  παραπάνω αυξήσεις και τη δηµιουργία πιστώσεων στο σκέλος των εξόδων τα κύρια 

στοιχεία του προϋπολογισµού διαµορφώνονται  ως εξής: 

Σύνολο Εσόδων  55.868.337,94 € 
Τακτικά έσοδα 26.253.977,92 € 
Σύνολο Εξόδων 55.868.337,94 € 
Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 253.444,17 € 
Αποθεµατικό µετά την παρούσα αναµόρφωση 253.293,17 € 
Ποσοστό αποθεµατικού επί των τακτικών εσόδων 0,96 

ΑΔΑ: Ω49ΥΩΚ3-Ω48



 4

 
 
 
Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Πανταζής ∆ηµήτριος, Βρεττός Άγγελος και Φραγκούλης Ιωάννης ψήφισαν 
αρνητικά. 

 
 

ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ       
 
 

ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
κ.α.α 

 
ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Ακριβές Αντίγραφο 
Νέα Σµύρνη 30-11-2016 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΑΠΕΡΓΗ 

 

 

ΑΔΑ: Ω49ΥΩΚ3-Ω48


		2016-12-01T12:13:33+0200
	Athens




